
  

 

 
odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV- 56638-6/VS-2017 

Praha 14.listopadu 2017 
Počet listů: 1 
 

Vážený pan 
Daniel F e l k e l 
Nová 8/375 
747 23 Bolatice 
 
 
Sdělení k podané kandidátní listině pro volbu prezidenta republiky 
 

Ministerstvu vnitra byla dne 28. dubna 2017 doručena Vaše kandidátní listina 
pro volbu prezidenta republiky, na které jste současně uveden jako navrhující občan. 
Dne 17. května 2017 Vám bylo odesláno oznámení o zahájení řízení o registraci 
kandidátní listiny pro volbu prezidenta republiky.  

Dne 29. května 2017 jste při osobní návštěvě na Ministerstvu vnitra odstranil 
některé formální nedostatky kandidátní listiny, na které jsme Vás upozornili v dopise, 
v němž Vám bylo oznámeno zahájení řízení o registraci kandidátní listiny. 

Podle ustanovení § 26 odst. 1 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta 
republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, Ministerstvo vnitra přezkoumá ve lhůtě od 66 dnů do 60 dnů 
přede dnem volby prezidenta republiky podané kandidátní listiny.  

Vzhledem k tomu, že Vámi podaná kandidátní listina splňuje náležitosti 
uvedené v § 25 odst. 1 a 2 zákona o volbě prezidenta republiky, nepřistoupilo 
Ministerstvo vnitra k uplatnění výzvy k odstranění závad podle ustanovení § 26 
odst. 1 zákona o volbě prezidenta republiky.  

V této souvislosti však upozorňujeme, že, podává-li kandidátní listinu navrhující 
občan, zákon o volbě prezidenta republiky v ustanovení § 21 odst. 1 a § 25 odst. 3 
požaduje připojení petice, a to podepsané alespoň 50 000 občany oprávněnými volit 
prezidenta republiky. K Vámi podané kandidátní listině však žádná petice připojena 
nebyla. Zákonná podmínka vztahující se k minimálnímu počtu podpisů na 
předkládané petici tak nebyla ve Vašem případě splněna a tento nedostatek již nelze 
zhojit ve lhůtě pro odstranění vad ani na základě tohoto sdělení. 

 
 
 

JUDr. Václav Henych 
ředitel odboru 

 
Vyřizuje: JUDr. Lucie Fišarová 
 vrchní ministerský rada 
tel. č.: 974 817 371, 361 
e-mail: volby@mvcr.cz  
 

Vyvěšeno na úřední desce dne 15. listopadu 2017. 

*MVCRX03POIJ0* 
MVCRX03POIJ0 

prvotní identifikátor 
 

mailto:volby@mvcr.cz

		2017-11-14T12:23:08+0000
	Not specified




